
みどり 
 

 

 

 

 

 

 

 

春爛漫、83名の 1年生児童を新たに迎え、令和３年度がスタートしました。子供たちも新たな学年の始まりにあ

たり、希望をもって始業式を迎えたことと思います。お子さまのご入学・ご進級を心よりお慶び申し上げます。 

 

さて、今年度も本校は、｢児童一人一人が生き生きと活動する学校づくり｣「安全・安心な学校づくり｣「地域や保

護者に信頼される学校づくり」を目指します。「楽しく力のつく学校」を合言葉に、緑ヶ丘小学校の子供たち一人

一人を見つめた教育活動を行い、どの子も笑顔で満足できる１年にしたいと考えています。社会の国際化や科学技

術の発達により、私たちの生活スタイルも大きく変化してきました。目まぐるしく変化している社会の中を、一人

一人が自分の力で困難に立ち向かい、生き抜いていける力をつけることが、今求められています。そのために、「徳・

知・体」のいずれの面でも子供たちの可能性を引き出し、伸ばすことを重視してまいります。あわせて、保護者・

地域の皆様の協力のもとに子供たちを育てる環境づくりを進めていければと切に願っています。 

地域や保護者の皆様におかれましては、日々の学校の教育活動に対してご理解、ご協力をいただき感謝申し上げ

ます。同じような毎日が過ぎているようで、1 日として同じ日はありません。子供たちも日々少しずつですが成長

しています。その成長を見逃さず、地域と家庭と学校とが同じ目線で喜び合うことが、子供たちのよりよい成長を

促すことにつながると考えています。どうか、今後ともより一層のご理解、ご協力を賜りますようお願いいたしま

す。 

 

新年度を迎えても国内の新型コロナウイルス感染症の拡大になかなか歯止めがかかりません。日々刻々と状況が

変化する中、昨年度同様、先行きの見えない中で新年度を迎えることになりました。本校は調布市による感染防止

ガイドラインを遵守しながら、子供たち一人一人の健康・安全を重視した上で、新学年としての歩みをしっかりと

進めていけるように、教育活動を進めて参ります。そのため、昨年度に引き続き、本年度も学校行事についての見

直しが必要となっています。例えば、運動会は、昨年度同様 2学年ごとの「運動発表会」とし、保護者の参観を可

とする方向で検討を進めております。詳細が確定いたしましたら、改めてお知らせいたしますが、その時点での新

型コロナウイルスの感染状況の動向等を踏まえ、解除、引き締め、双方の視点からのさらなる見直しが必要になる

場合もあります。学校からの連絡にいつも以上にご留意ください。 

安全・安心メールにも必ずご登録いただきますようお願いいたします。 

今後とも、保護者の皆様や地域の皆様のご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。 

４月号 
                                    
 
 
 
 
                                                       E-mail   
                                   midorigaoka-sho@chofu-schools.jp 

新しい 1年のスタートです 
     校 長  鳥居 圭 

令 和 ３ 年 ４ 月 ６ 日 

調布市立緑ヶ丘小学校 

校 長  鳥 居  圭 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★特別時程 ※４時間授業 ◆５時間授業 
 

日 曜日 行事予定  （ ）は該当学年です。 

６ 火 始業式、入学式 

７ 水 ※安全指導、身体計測（２・３・６） 

８ 木 ※身体計測（１・４・５） 

給食始（２～６）、保護者会（５・６） 

９ 金 保護者会（３・４） 

１０ 土  

１１ 日  

１２ 月 ★避難訓練、委員会活動 

１３ 火 ◆保護者会（１・２）個人面談① 

１４ 水 １年生を迎える会 

１５ 木 ◆個人面談② 

１６ 金 ◆代表委員紹介集会 聴力検査（１） 

個人面談③ 

１７ 土  

１８ 日  

１９ 月 給食始（１）クラブ活動 

２０ 火 ◆内科（５・６）個人面談④ 

はたらく消防の写生会（２） 

２１ 水 眼科検診（１～６） 

２２ 木 ◆個人面談⑤ 

２３ 金 心臓検診（１） 

２４ 土 ※★調布市防災教育の日 

児童引き渡し訓練 

２５ 日  

２６ 月 委員会 

２７ 火 内科検診（３・４） 

２８ 水 セーフティ教室 

２９ 木 昭和の日 

３０ 金 離任式 音楽朝会 

４月行事予定 

＊ ４ 月 の 生 活 目 標 ＊  

『きまりを守って生活しよう 

（ルールを知ろう）』 

 

保護者会・個人面談のお知らせ 

４月中に保護者会・個人面談を予定しています。 

コロナ禍のもとでの実施となりますため、どちら

もオンラインでの対応も致しますので、新型コロ

ナウイルス蔓延防止のために、オンラインをぜひ

ご活用ください。 

 詳細につきましては、別紙を配布しております

のでご参照ください。 

 なお、個人面談の際の本校配布タブレットを活

用した Google Meet の操作方法については、ＨＰ

に掲載いたしますので、操作が不安な方はそちら

をご覧ください。 

〇安全・安心メールの新規・更新のお願いを配布

しました。早めに登録をお願いします。 

調布市教育委員会より 4 月９日及び 4 月１６

日正午にテストメールが送信されます。 

〇欠席連絡専用メールアドレスは、今年度も変更

ありません。昨年度配布しましたプリントが必要

な方は連絡帳でお知らせください。HP にも掲載

いたします。 

調布市における新型コロナウイルス対応ガイドラ

インにしたがい保護者の方へいくつかお願いがあり

ます。 

＜発熱等の風邪症状がある時の対応について＞ 

昨年度に引き続き、今年度も発熱等の風邪症状が

ある場合は、登校を控えるようにお願いいたします。

その場合は、欠席とせず出席停止となります。また、

家族（同居の方）に発熱等の風邪症状が見られた場

合も出席停止となります。用紙がありますのでお渡

しいたします。 

 また、発熱後の登校再開につきましては、「解熱後

２４時間経過していること。」となっておりますの

で、ご協力お願いいたします。 

 なお、新型コロナウイルスに感染した場合や濃厚

接触者となった場合も保健所の指定の期間は出席停

止となります。 

＜健康観察について＞ 

今年度も、休日も含め毎朝の健康観察表の記入を

お願いいたします。登校の際は必ず持たせてくださ

い。発熱の基準は特に何℃からという基準は設けて

おりません。お子さんのいつもの体温より明らかに

高い場合や少し高い程度でも、ほかの風邪症状が見

られている場合などは、ご家庭で様子を見ていただ

くようお願いいたします。ご不明な点がありました

ら、学校までお問合せください。 


